CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº _____ /2016

Vereador: Manfrine Delfino Amaro

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no

Regimento Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo

Municipal que interceda junto à Secretaria de Obras para que viabilize a

construção de 01 (um) viaduto, juntamente com um trevo secundário, na nova

Rodovia que atravessa o Bairro Artemis em Itaipava, neste Município.

   Sala das Sessões,

   Itapemirim-ES, 28 de novembro de 2016.

Manfrine Delfino Amaro

Vereador - PROS

Justificativa:

   A construção do viaduto ora sugerido ao Chefe do Executivo
visa dar maior segurança aos motoristas e pedestres que trafegam naquela região.

   Ressalte-se que naquele local há uma grande expectativa de
intenso trafego, após a inauguração dessa grandiosa, o transito mudará
significativamente, uma vez que será uma rota alternativa para outros municípios.

   Assim sendo, esperamos contar com o apoio dos Nobres Pares
a esta propositura e que após seja enviado ofício com cópia desta Indicação ao
Prefeito Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

		2016-11-28T16:25:35-0200